МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И

МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минтруд Самарской области)

Ново-Садовая ул., д.106а, Самара, 443068

Тел. 263-71-91, факс 263-70-69

e-mail:info@samaratrud.ru;

http://trud.samregion.ru

ОКПО03489361; ОГРН 1126316008642

ИНН/КПП 6316179073/631601001

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

№

на № _____________от_______________

Руководителям органов местного

самоуправления городских округов

и муниципальных районов

в Самарской области

(по списку)

Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 22.05.2023 № 01-14/10112 министерство труда,

занятости и миграционной политики Самарской области сообщает Вам о том,

что в период с 26 по 29 сентября 2023 г. в Парке науки и искусства «Сириус»

г. Сочи запланировано проведение VIII Всероссийской недели охраны труда

(далее – ВНОТ-2023).

ВНОТ-2023 проводится в целях улучшения условий и охраны труда,

пропаганды лучших практик организации работ в области охраны труда,

повышения уровня культуры труда, формирования здорового образа жизни

работающих.

В работе ВНОТ-2023 примут участие руководители и представители

Правительства Российской Федерации, Минтруда России, других министерств

и ведомств, а так же представители международных организаций.

С более подробной информацией  о подготовке и проведении

ВНОТ-2023 можно ознакомиться на официальном web-сайте ВНОТ-2023 по

адресу: http://rusafetyweek.com.

http://rusafetyweek.com/

2

На основании вышеизложенного и в соответствии с Законом Самарской

области от 10.07.2006 № 72-ГД «О наделении органов местного

самоуправления на территории Самарской области отдельными

государственными полномочиями в сфере охраны труда» прошу Вас дать

поручение специалистам органа местного самоуправления, осуществляющим

реализацию государственных полномочий в сфере охраны труда, довести

до сведения организаций, находящихся на территории муниципальных

образований, информацию о проведении ВНОТ-2023, а также в случае

заинтересованности принять участие в работе ВНОТ-2023.

Сведения о кандидатурах участников ВНОТ-2023 прошу направить в

министерство, в том числе по адресу электронной почты

ZaytcevaME@samaratrud.ru, в срок до 6 июня 2023 года в соответствии

с прилагаемой формой.

         Приложение: форма списка участников ВНОТ-2023 на 1 л. в 1 экз.

Министр

труда, занятости и

миграционной политики

Самарской области

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

И.В.Никишина

Зайцева 8(846)2634355

mailto:ZaytcevaME@samaratrud.ru